tunc quidem reservatione adhuc durat. Et idem di-

cap. 1. num. 30. Sanchez de matrimonio, lib. 8. disp. 28. num. 6. 3. & alij.

7. Notandum est etiam ex his obiter, quod si in

mandatis Visitationum Episcopi referuntur sibi aliqua

peccata, sive cum excommunicatione, sive sine illa

expiat tamen reservatione mortuo Episcopo, quod

intelligendum est, quoad illos, qui in vita condonis

Episcopi prædictam censuram, v. g. non incurserunt:

nam si adhuc viuiscenti ipso incursum sunt,

tunc quidem reservatione adhuc durat. Et idem di-

cap. 1. num. 30. Sanchez de matrimonio, lib. 8. disp. 28. num. 6. 3. & alij.

8. Notandum est etiam ex his obiter, quod si in

mandatis Visitationum Episcopi referuntur sibi aliqua

peccata, sive cum excommunicatione, sive sine illa

expiat tamen reservatione mortuo Episcopo, quod

intelligendum est, quoad illos, qui in vita condonis

Episcopi prædictam censuram, v. g. non incurserunt:

nam si adhuc viuiscenti ipso incursum sunt,

tunc quidem reservatione adhuc durat. Et idem di-

cap. 1. num. 30. Sanchez de matrimonio, lib. 8. disp. 28. num. 6. 3. & alij.

9. Notandum est etiam ex his obiter, quod si in

mandatis Visitationum Episcopi referuntur sibi aliqua

peccata, sive cum excommunicatione, sive sine illa

expiat tamen reservatione mortuo Episcopo, quod

intelligendum est, quoad illos, qui in vita condonis

Episcopi prædictam censuram, v. g. non incurserunt:

nam si adhuc viuiscenti ipso incursum sunt,

tunc quidem reservatione adhuc durat. Et idem di-

cap. 1. num. 30. Sanchez de matrimonio, lib. 8. disp. 28. num. 6. 3. & alij.

10. Notandum est etiam ex his obiter, quod si in

mandatis Visitationum Episcopi referuntur sibi aliqua

peccata, sive cum excommunicatione, sive sine illa

expiat tamen reservatione mortuo Episcopo, quod

intelligendum est, quoad illos, qui in vita condonis

Episcopi prædictam censuram, v. g. non incurserunt:

nam si adhuc viuiscenti ipso incursum sunt,

tunc quidem reservatione adhuc durat. Et idem di-

cap. 1. num. 30. Sanchez de matrimonio, lib. 8. disp. 28. num. 6. 3. & alij.

11. Notandum est etiam ex his obiter, quod si in

mandatis Visitationum Episcopi referuntur sibi aliqua

peccata, sive cum excommunicatione, sive sine illa

expiat tamen reservatione mortuo Episcopo, quod

intelligendum est, quoad illos, qui in vita condonis

Episcopi prædictam censuram, v. g. non incurserunt:

nam si adhuc viuiscenti ipso incursum sunt,

tunc quidem reservatione adhuc durat. Et idem di-

cap. 1. num. 30. Sanchez de matrimonio, lib. 8. disp. 28. num. 6. 3. & alij.

12. His tamen non obstantibus, non defunt Do-

cetes, qui post Concilium Tridentinum, contraria-

menta docuere sententiam. Hi sunt Greg. Ruys in con-

sup. 4. sent. cõf. 9. 4. Raphaël de Cæsar in conf. ann. di-

De Satisfactione Sacrament. Ref. III.

307

dipl. 8.c. 26. Beia in Responso cas. cor. sc. p. 3. cef. 3. Narratus in man. c. 20. num. 26. & nouissime Yribarne in 4. sent. tom. 2. dist. 19. q. 1. disp. 17. scel. 3. & Pitigianus etiam in 4. eodem dist. 19. q. univ. art. 3. praeter DD. qui ante Concilium seriperunt, & etiam post Concilium probabilem vocant hanc opinionem Sotius in 4. dist. 20. q. 2. art. 1. Zerola in praxi penitent. cap. 25. q. 9. ex ordine Pradicatorem P. Ioann. de la Cruz in direct. conf. p. 2. de Sacram. penit. q. 4. dub. 3. concl. 1. & nouissime Villalobos in sum. tom. 1. tract. 9. dub. 28. num. 4. vbi sic ait. *En práctica se ha de decir, que si el penitente no quiere aceptar la penitencia, y en las demás legó bien dispuesto, á b. el Sacerdote, date absolvete, contra su opinión, porque la opinión contraria, es probable práctica, pues la tienen hombres tan doltos.* Ita Villalobos, qui ad partes hanc opinionem ibi docet pertractat. Et ratio est, quia peccator in hac vita non tenetur satisfacere pro pecado in temporali; & ideo potest eam remittere in Purgatorio, ac proinde non tenetur, quod hoc obedire iudicet ad Confessori, id præcipient. Respondent verò ad argumentum Concilij, dicendo post Sacerdotem ligate ad peccatum, sicut in eodem Concilio, & absoluere à culpa; sed constat apud omnes non posse absoluere nolentem, sed tantum volentem, & penitentem acceptantem; sed non sequitur, hoc posse etiam nolentem, sicut, ut dictum est, absoluere nolentem non posset.

3. Notandum est etiam, aliquos Doctores assertere penitentem non respiciunt omnem penitentiam, sed aliquam, licet parvam, ut unum *Pater noster*, &c. acceptantem, non esse à Confessorio, sine absolutionis beneficio, dimittendum. Ita Reginald. in praxi. tom. 1. lib. 7. c. 2. num. 15. Homobonus in exam. Ecol. p. 1. tract. 5. cap. 15. q. 9. Hostiens. in sum. de penit. §. 2. an sit, ver. quid de operibus. Abb. in c. significavit, num. 2. ood. 11. Molfsius in sum. tom. 2. tract. 7. cap. 25. num. 57. & alii. Sed si fuerit, in re tam graui, variis sententias propulsis, & DD. post Concil. Trident. maxime pro secunda sententia non sine labore, in gratiam studiorum collegisse, nihil tamen de concomitante placuisse approbando, vel reprobando.

RESOL. III.

An opinio plurimorum Doctorum assertentium penitentem non teneri acceptare penitentiam impositam à Confessorio sit saltem tanquam improbabilis censuranda? Ex part. 1. tr. 7. & Misc. 7. Ref. 2.